

BZP.271.9.2020

Skoczów, dnia 14.09.2020r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usunięcie i zagospodarowanie odpadów niebezpiecznych nielegalnie magazynowanych na terenie gminy Skoczów, sołectwo Wiślica, ul. Północna 188 (działka nr 692/12), w trybie art. 26a o odpadach.

Na podstawie art. 38 ust 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), w związku z zapytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przekazuję treść zapytań Wykonawcy oraz odpowiedzi:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyklucza obecność w zgromadzonych odpadach: amunicji, odpadów wchodzących w reakcję z powietrzem atmosferycznym, które powodują samozapłon lub wybuch, zapiankowanych lub zabetonowanych beczek lub innych pojemników zawierających amunicję, odczynniki chemiczne bądź inne niezidentyfikowane substancje?

Odpowiedź:

Tak (na podstawie opinii sporządzonej przez biegłych).

Pytanie 2:

Proszę o udostępnienie opinii nr FD 43/2020 z dnia 19.03.2020 r., o której mowa w Opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Skan opinii stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 3:

Czy w terminie wykonania zamówienia (tj. 21 dni od podpisania umowy) Zamawiający wymaga również zagospodarowania przedmiotowych odpadów czy tylko ich usunięcia z nieruchomości?

Odpowiedź:

W terminie wykonania Zamawiający wymaga usunięcia i przekazania odpadów do zagospodarowania właściwemu podmiotowi.

Pytanie 4:

W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac?

Odpowiedź:

Nie później niż do 3 dni roboczych.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady?

Odpowiedź:

Tak, do części nieruchomości, z której korzystanie jest uzasadnione do realizacji zadania.

Pytanie 6:

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczany przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź:

Tak, jest monitorowany elektronicznie oraz fizycznie (patrole Policji, Straży Miejskiej oraz agencji ochrony).

Pytanie 7:

Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga zabezpieczenie terenu prowadzonych prac w sposób fachowy, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?

Odpowiedź:

Nie, teren prac zabezpieczają przedstawiciele wykonawcy.

Pytanie 8:

W jakich godzinach można prowadzić prace?

Odpowiedź:

od 6.00 do 20.00.

Pytanie 9:

Czy Wykonawca będzie miał dostęp do energii elektrycznej oraz bieżącej wody?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zapewnia energii elektrycznej i wody.

Pytanie 10:

Czy Wykonawca będzie miał dostęp do jakichkolwiek pomieszczeń mogących wykorzystać tymczasowo na pomieszczenie socjalne?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zapewnia pomieszczenia socjalnego.

Pytanie 11:

Czy na drogach dojazdowych występują ograniczenia wysokościowej dla pojazdów? Jeśli tak to, jakie?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 12:

Czy istnieją ograniczenia czasowego poruszania się samochodów o DMC 40 ton?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 13:

Czy drogi dojazdowe posiadają ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi lub z towarami, które mogą skazić wodę?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia w przypadku wystąpienia powyższych zakazów?

Odpowiedź:

Nie ma zakazów.

Pytanie 15:

Czy w miejscu magazynowania odpadów znajdują się widoczne wycieki odpadów oraz uszkodzenia (rozszczelnienia) opakowań, w których znajdują się odpady? Czy Zamawiający poniesie koszty usunięcia i zagospodarowania podłoża (gruntu, posadzki itp.) już zanieczyszczonego wyciekami? Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu?

Odpowiedź:

Nie ma wycieków, pojemniki są szczelne. Obecnie nie ma potrzeby wymiany gruntu, bowiem nie jest zanieczyszczony. Po usunięciu odpadów konieczne jest uporządkowanie terenu np. wyrównanie, wygrabienie itd.

Pytanie 16:

Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedź:

Nie przewiduje się powstania odpadów w wyniku prowadzenia prac ani dodatkowego wynagrodzenia.

Pytanie 17:

Czy sposób i kolejność usuwania odpadów zostaje do ustalenia wyłącznie przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Tak, na podstawie dotychczasowego doświadczenia.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przepompowania / przepakowywania odpadów w miejscu ich magazynowania?

Odpowiedź:

Tak, o ile nie wpłynie to negatywnie na bezpieczeństwo oraz proces ważenia.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie załadunku i transportu odpadów na etapie realizacji umowy, jeżeli nie jest on znany na etapie składania ofert?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 20:

Czy Wykonawca zamierzający zlecić transport odpadów podwykonawcy, który nie jest znany na etapie składania ofert może wykazać ten fakt w formularzu ofertowym bez przedstawiania nazwy podwykonawcy, który nie jest znany na etapie składania ofert?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 21:

Co Zamawiający rozumie przez zapewnienie bezpieczeństwa (w tym chemicznego i ekologicznego) wskazanego w §2 ust. 1 pkt 1)?

Odpowiedź:

Wykonawca odpowiada za bezpieczną realizację zamówienia.

Pytanie 22:

Czy o terminie rozpoczęciu prac na miejscu należy powiadomić odpowiednie służby: Policję, Straż Pożarną, i inne?

Odpowiedź:

Nie, tylko przedstawicieli Zamawiającego.

Pytanie 23:

Czy ważenie odpadów będzie się odbywało w obecności przedstawiciela Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, wagę na PSZOK obsługują pracownicy Zamawiającego.

Pytanie 24:

Wnosimy o wprowadzenie obowiązku wskazania adresu instalacji, w której będą ostatecznie zagospodarowane przedmiotowe odpady a jej zmiana będzie możliwa tylko po uzyskaniu zgody Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza obowiązku wskazania adresu instalacji, w której będą ostatecznie zagospodarowane przedmiotowe odpady. Będzie ona wskazana w kartach przekazania odpadów, przekazanie których warunkuje uznanie zamówienia za wykonane.

Pytanie 25:

Biorąc pod uwagę analogiczne postępowania dotyczące usuwania odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania, czy Zamawiający dopuszcza klasyfikację odpadów objętych przedmiotowym postępowaniem pod kodami: 16 81 01* oraz 16 81 02?

Odpowiedź:

Odpady zostały zbadane przez biegłych, którzy w opinii podali kody odpadów (opinia w załączeniu wraz z pismem WIOŚ).

Pytanie 26:

Wnosimy, aby Zamawiający wprowadził obowiązek osobistego wykonania kluczowych części zamówienia (zagospodarowania odpadów), dopuszczając podwykonawstwo w zakresie załadunku i transportu odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza obowiązku osobistego wykonania kluczowych części zamówienia.

Pytanie 27:

Wnosimy o wprowadzenie kary dla Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia powyższej kary umownej.

Pytanie 28:

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie określił warunków udziału w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej. Bez wątpienia posiadanie uprawnień w zakresie gospodarowania odpadami wraz z potwierdzeniem wpisu do rejestru BDO powinno stanowić wymóg bezwzględny ubiegania się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Brak takiego wymogu pozwoli Wykonawcom nieposiadającym stosownego zezwolenia na złożenie oferty; natomiast Zamawiającemu nie pozwoli to na wykluczenie Wykonawcy, ponieważ warunek posiadania stosownych uprawnień nie został określony w SIWZ.

Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ i wprowadzenie warunków udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej zezwolenia pozwalającego na ostateczne zagospodarowanie przedmiotowych odpadów oraz posiadanie wpisu do rejestru BDO w zakresie przetwarzania i transportu odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu. Zgodnie z zapisami rozdziału XVIII SIWZ – Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, zobowiązany jest dostarczyć wymagane do zawarcia umowy dokumenty tj.:

- 1) wpis do prowadzonego przez marszałka województwa rejestru - Bazy Danych Odpadowych w zakresie transportu odpadów będących przedmiotem zamówienia,
- 2) aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów będących przedmiotem zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.) lub stosowne pozwolenie zintegrowane wydawane na podstawie odrębnych przepisów

lub

zapewnienie podmiotu prowadzącego instalacje przetwarzania odpadów, posiadającego aktualne zezwolenie w zakresie przetwarzania odpadów będących przedmiotem zamówienia – zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.) lub stosowne pozwolenie zintegrowane wydawane na podstawie odrębnych przepisów, o przyjęciu usuwanych odpadów do unieszkodliwiania lub odzysku (...).

Z-ca BURMISTRZA
Andrzej Bućniak